РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_.09 .2014                                          № _                         х. Меркуловской
О внесении изменений в постановление

Администрации Меркуловского сельского поселения
от 16.10.2013г. № 130«Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2013 № 127 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории Меркуловского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013г. № 130 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Меркуловского
сельского поселения                                                                  А.А.Мутилин
                                                                                                               Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Меркуловского сельского поселения

                        от _09.2014 № _
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013г. № 130 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения».
1. Графу «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы

2011,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 543,5  тыс. рублей;

в 2015 году – 307,7  тыс. рублей;

в 2016 году – 192,7  тыс. рублей;

в 2017 году –242.0  тыс. рублей;

в 2018 году – 242.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 242.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 242.0  тыс. рублей;

в том числе

за счет средств федерального бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

2. Абзац 1 раздела 4 программы изложить в новой редакции редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 2011,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –0,0тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2011,9 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –0,0тыс. рублей.»
3. Приложение изложить в новой редакции:  «        Приложение 1

                                                                                         к муниципальной программе

                                                                                         Меркуловского  сельского   поселения

                                                                                         «Благоустройство территории и

                                                                                         обеспечение  качественными

                                                                                         жилищно-коммунальными услугами

                                                                                         населения Меркуловского  сельского

                                                                                         поселения на 2014-2020 годы

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ И РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МЕРКУЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2020 годы"
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Мероприятия по благоустройству
	Местный бюджет
	2011,9
	543,5
	307,7
	192,7
	242.0
	242.0
	242.0
	242.0

	Всего:
	2011,9
	543,5
	307,7
	192,7
	242.0
	242.0
	242.0
	242.0

.»

4. Приложение № 3 изложить в новой  редакции:
Расходы  бюджета
Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения
	Всего 2011,9 тыс.руб.,

в том числе:
	951
	0500
	X
	х
	543,5
	307,7
	192,7
	242.
	242.
	242.0
	242.0

	Администрация Меркуловского сельского поселения 2011,9 тыс.руб.
	951
	0500
	X
	X
	543,5
	307,7
	192,7
	242.
	242.
	242.0
	242.0

	Подрограмма 1
	«Благоустройство территории поселения»

	 Всего 2011,9 тыс.руб.

в том числе:
	951
	0500
	X
	X
	543,5
	307,7
	192,7
	242.
	242.0
	242.0
	242.0

	Администрация Меркуловского сельского поселения

	Мероприятие 1.1.
	Освещение территории Меркуловского сельского поселения, текущий ремонт уличного освещения

мероприятие
	Администрация Меркуловского сельского поселения Всего 332,0 тыс.руб.
	951
	0503
	0512508
	240
	32,0
	50,0
	50,0
	50,
	50,0

	50,0
	50,0

	Мероприятие 1.2
	.

Благоустройство и содержание мест захоронений (реконструкция и устройство ограждений, водопроводов, и пр. мероприятия по надлежащему санитарному состоянию)

	Администрация Меркуловского сельского поселения Всего 120.0 тыс.руб.
	951
	0503
	0512507
	240
	20,0
	20,0
	0,0
	20,
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 1.3
	расходы на содержание и благоустройство памятников
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 309.2 тыс.руб.

	951
	0804
	0512508
	240
	100,0
	72,6
	76,6
	15,
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 1.4.
	Содержание и благоустройство общественных колодцев и  природных родников на территории поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 120.0 тыс.руб.

	951
	0503
	0510509
	240
	0,0
	0.0
	0.0
	30.
	30.0
	30.0
	30.0

	Мероприятие 1.5
	Санитарная и экологическая очистка полигона ТБО (содержание свалок)
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 126.3
тыс.руб.

	951
	0503
	0512510
	240
	15,0
	41,3
	10,0
	15,
	15,0
	15,0
	15

	Мероприятие 1.6
	озеленению территории Меркуловского сельского поселения   (приобретение и посадка цветов, кустарников, деревьев )
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 20.0

тыс.руб.

	951
	0503
	0512511
	240
	0
	0
	0
	5
	5
	5
	5

	Мероприятие 1.7.
	Оформление права муниципальной собственности, землеустройство и землепользование
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 20.0

тыс.руб.

	951
	0503
	0512511
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	20,
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.8.
	реконструкция и устройство ограждений водопроводов, приобретение, установка и ремонт водонапорных башен, прочие мероприятия по надлежащему санитарному состоянию. водопроводной сети на территории поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 760,9 тыс.руб.

	951
	0502
	0512512
	240
	340,0
	103,8
	36,1
	20,
	87.0
	87.0
	87.0

	Мероприятие 1.9.
	работа по благоустройству с привлечением граждан, состоящих на учете в центре занятости.

	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 125.0 тыс.руб.

	951
	0503
	0512514
	240
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 1.10.
	Содержание мест общественного пользования
	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 47.0 тыс.руб.

	951
	0503
	0512513
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	47.0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.11.
	прочие мероприятия по благоустройству

	Администрация Меркуловского сельского поселения, Всего 31,5 тыс.руб.

	951
	0503
	0519999
	240
	31,5

Специалист 1 категории

                                               Н.Г.Меркулова
PAGE
2